REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI T QARKUT SHKODER
Nr. 801/1 prot. Shkodér, me/3 122021

Lénda: Mbi vendimin nr. 64, daté 26.11.2021 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107, dt. 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t&¢ MB nr. 175,
daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit t& Prefektit t& Qarkut™, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, i
ndryshuar, neni 56, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 9, pika
1.3, shkronja b, neni 34, pika 3, neni 35, neni 36, neni 37, pika 1, neni 54, shkronja “f”’, neni 53,
pika 3, t€ ligjit nr. 68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, neni neni 4, neni 5, neni 6,
shkronja c, neni 7, pika 1, neni 25, t& ligjit nr. 24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe kullimir”,
neni 17 dhe 18, t&¢ VKB nr. 71, daté 26.11.2020 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore
pér vitin 2021 né Bashking Vau Dejés”, t& ndryshuar, t& shkresés sé¢ KB Vau Dejés nr. 683 1prot.,
daté 02.12.2021 “Dokumentacioni i mbledhjes s¢ KB Vau Dejés t& datés 26.11.2021”, shqyrtoi
VKB Vau Dejés nr. 64, daté 26.11.2021 “Pér disa ndryshime né VKB nr. 71, daté 26.11.2020 pér
miratimin e taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2021 né Bashkiné Vau Dejés”, i ndryshuar.
Pas trajtimit, Prefekti autorizon procedim t& métejshém, pérveg pikés 11.12. “E  ardhura nga
tarifa € mirémbajtjes sé infrastrukturés kullim-ujitie dhe tarifés sé shérbimit té ujitjes”, pér t&
cilén ka nj¢ qéndrim zyrtar t& Prefektit t& datés 11.08.2021. Ju risqarohet se hegja e tarifés
vjetore t& mirémbajtjes sé infrastrukturés s¢ ujitjes dhe t& kullimit dhe tarifa e shérbimit t& ujitjes,
si detyrim ligjor referuar ligjit nr. 24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe t& kullimit”, neni 17
dhe 18, sjell mungesé shérbimi pér komunitetin, né rast mosmbledhjeje t& saj.

Ligji nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligji nr. 68/2017 “Pér financat e
vetéqgeverisjes vendore”, ligjiin nr. 9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore” i
ndryshuar, nuk parashikojné pérjashtim apo hegje t& tarlfave vendore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

~ VENDIM
Nr. 6 & datéif,.//, 2021

Pér disa ndryshime né VKB Nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e Taksave dhe
Tarifave Vendore pér vitin 2021”

NE BASHKINE VAU-DEJES

Mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015, “Pér vetégeverisjen vendore”; Ligjin nr. 9632,
daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar; Ligjin nr. 8438, daté 28.12.1998,
“Pér tatimin mbi té ardhurat”, i ndryshuar; Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér progedurat
tatimore né Republikén e Shqgipérisé”, i ndryshuar; Ligjin nr. 10081, daté 23.02.2009, “Pér licensat,
autorizimet dhe lejet né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar; Ligjin nr. 10304, daté 15.07.2010
“Pér sektorin mineral né Republikén e Shgipérisé”; Ligjin nr. 9975, daté 28.07.2008, “Pér taksat
kombétare”, i ndryshuar; Ligjin nr. 93/2015 “Pér turizmin”; Ligjin nr. 9482, daté 03.04.2006, “Pér
legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa leje”, i ndryshuar; Ligjin nr. 107/2014,
“Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”; Ligjin nr. 8450, daté 24.02.1999, “ Pér pérpunimin,
transportimin dhe tregtimin e naftés, té gazit dhe nénprodukteve té tyre”, i ndryshuar; Ligjin nr.
9385, daté 04.05.2005, “Pér pyjet dhe shérbimin pyjor”, i ndryshuar; Ligjin nr. 9693, daté
19.03.2007, " Pér fondin kullosor” i ndryshuar; Ligjin nr. 8744, daté 22.02.2001, “Pér transferimin e
pronave té paluajtshme publike té shtetit né njésité e geverisjes vendore” i ndryshuar; Ligjin nr.
10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”; Ligjin nr. 10463, daté
22.09.2011, Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve” i ndryshuar; VKM Nr. 319/2018, date
31.05.2018 “Per miratimin e masave per kostot e manaxhimit te mbetjeve”, Ligjin nr. 152/2015,
daté 21.12.2015, “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”; VKM nr. 607, date
29.07.2020, “Per tarifat e sherbimeve ge kryen policia e mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi ndaj
shtetasve dhe personave juridik e fizik vendas e te huaj”, Ligjin nr. 68/2017, date 27.04.2017 “Per
financat vendore”,ne Ligjin nr.24/2017 “Per administrimin e ujitjes dhe te kullimit”, ne VKM nr.
132,date 07.03.2018 “Per Metodologjine per percaktimin e vleres se taksueshme te pasurise se
paluajtshme “ndertesa”, e bazes se takses per kategori specifike, natyren dhe prioritetin e
informacionit dhe te dhenave per percaktimin e bazes se takses, si dhe te kritereve dhe rregullave
per vleresimin alternativ te detyrimit te takses,

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit™ Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSTI:

Pér disa ndryshime né VKB Nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e Taksave
dhe Tarifave Vendore pér vitin 2021”

NI BASHKINE VAU-DEJES

2.Efektet fillojne shtrihen nga 01.01.2022 deri me 31.12.2022

3. Ngarkohen Sektori Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Vau-Dejés.

KRYETAR
Mark Bisha - S
Sekretari i Késhf
Ardian Celepija
Miratuar me
Vota Pro l ﬂ
Vota Kunder
Vota Abstenim

Zbardhur me daté ) 12 - 202//

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/I'aks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

VENDOSI:

1. Pér disa ndryshime né VKB Nr.71 daté 26.11.2020 “Pér miratimin e Taksave dhe
Tarifave Vendore pér vitin 2021”

NE BASHKINE VAU-DEJES

3. Efektet fillojne shtrihen nga 01.01.2022 deri me 31.12.2022.
4. Ngarkohen Sektori i Taksave dhe Tarifave Vendore, Bashkia Vau-Dejés.

5. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t&€ nenit 55, pika 6, t€ Ligjit
nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™).

KRYETARI

Mark BABANI
NE MUNGESE DHE ME URDHER

7ZV/ KRYETAR

& \
\4§5K|A\1‘*\)

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejes, Telefon'IFaks 00355 2612 0006, e-mail: infol@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
(DREJTORIA EKONOMIKE)
(SEKTORI TAKSAVE DHE TARIFAVE VENDORE)

RELACION
Per disa ndryshime ne VKB nr. 71, date 26.11.2020 ,,Per miratimin e takque dhe tarifave
vendore per vitin 2021 ne Bashkine Vau-dejes*

I.1. TATIMI THJESHTUAR MBI FITIMIN PER BIZNESIN E VOGEL
Ishte

Mbeshtetur ne ndryshimet e fundit ligjore te Ligjit 9632, date 30.10.2006 “Per Sistemin e
taksave vendore”, i ndryshuar me ligjin Nr. 122/2020, date 15.10.2020, neni 1. ku ka ndryshuar
shkalla tatimore per subjektet ge ushtrojne njé biznes, me ané té té cilit realizohet gjaté vitit nje
garkullim mé i vogél ose 1 barabarté me 8 000 000 (teté milion€) leké, u nenshtrohet detyrimeve
te parashikuar ne ligj
Drejtoria e Pérgjitheshme e Tatimeve, népérmjet Drejtorive Rajonale Tatimore. éshté e ngarkuar
me vleresimin. dhe kontrollin e tatimpaguesve. subjekt i tatimit te thjeshtuar mbi fitimin e
biznesit te vogel.
Cdo tatimpagues, subjekt i tatimit te thjeshtuar mbi fitimin e biznesit te vogel. eshte i detyruar qe
deri me date 10 shkurt te vitit ge pason periudhen tatimore te dorezoje nje deklarate vjetore
tatimore , ku te jepen hollesisht te ardhurat gjithsejt . shpenzimet e zbritshme . fitimi 1 tatueshem
. si dhe cdo hollesi tjeter e perckatuar me udhezim te ministrit te Financave dhe Ekonomise. per
p]mesnnm dhe dorezimin e deklarates tatimore vjetore.

Niveli I tatimit: Nivelet e tatimit & thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél paragiten si mé
poshté

Nr. | Tatim i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél | Niveli i takses
I.1.1 | Me xhiro vjetore 0 — 8.000.000 leke [eke/vit 0% e fitimit
Higet

Ne baze te ligjit Nr. 122/2020. date 30.10.2020 ..Per disa ndryshime ne ligjin Nr. 9632, date
30.10.2006 .per sistemin ¢ taksave vendore™, ka ndryshuar shkalla tatimore ¢ tatimpaguesve te
Tatimit te thjeshtuar mbi fitimin, ¢ cila ka kaluar ne llogari te Bashkise Vau-Dejes.

{dresa: Rruga” Qufa e Gurit” Vau Degés. Telefon Faks 00355 2612 0006 web. ywwww . vaudejes. gov.al. e-mail. infovaudeses gov al




I.2. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

1.2.1. Taksa mbi ndertesat:
Sipas VKM nr. 138, date 07.03.2018, aneksi 2,
A. Ndértesa qe sherbejne per banim, dhe aktivitet privat. Nendarjet zonale

Nendarjet Zonale dhe Kategorite Shkalla e takses Cmimi Viera ne
%o references = lek/m*/vit |
+/-30% ne m2 miratuar
— ——— A ———— ~ e rr——— A"eRSi I -
: “A.6. Per parklm te hapur 0.20% 7290
1 (30% e cmimit te baneses Aneksi 1)
A.7. Per veprimtari industriale 0.20% 12150

| (50% e cmimit te baneses Aneksi 1)

1.2. TAKSA MBI PASURINE E PALUAJTSHME

1.2.1. Taksa mbi ndertesat:
behet
ndryshuar me VKM nr. 144, date 13.2.2020, aneksi 2, pikat ¢, dhe ¢, duke bere vetem
shtesa ne kategori objekt aktiviteti, ndersa tarifa nuk ka ndryshuar.
"A. Ndértesa qe sherbejne per banim, dhe aktivitet privat. Nendarjet zonale

%
E Nendarjet Zonale dhe Kategorite | Shkalla e takses Cmimi Vlera ne
| = % references | lek/m?/vit
‘ +/-30% ne m2 miratuar
S E e == e i AHCkSi l S—gg-——C e
A.6. Per parkim te hapur, pishine e hapur. ambjente | 0.20% 7290 14.58

sportive te hapur te tilla si fusha futbolli. i |
minifutbolli basket bolli. volejbolli, tenisi, golfi, |
pista per gara te ndryshme sportive te atletikes, '
motorike. garave me kuaj, e te tjera te ngjashme me ‘
to, porte. aeroporte te cdo kategorie per te gjithe
sip. e shtrire ge ato zene. i
' (30% e cmimit te baneses Aneksi 1) ‘ _ | i
A.7. Per veprimtari industriale. te tilla si pmdlnm 0.20% 12150 243
perpunimapo magazinim te lendeve te para, te |
gjysmeprodukteve apo te produkteve te gatshme 5
industriale. si fabrika, magazina, depo. silos.
magazina frigoriterike te produkteve
ushgimore(perjashtuar ato te tregtimit e sherbimit) si
dhe objekte te tjera te ngjashme me to si dhe
| ndertesa me vperimtari arsimore jopublike te cdo
. niveli. si dhe ambjentet sportive te mbyllura dhe ! |
pishinat e mbyllura | |
(50% e cmimit te baneses Aneksi 1)

1.3. TAKSA E NDIKIMIT Ni£ INFRASTRUKTURE NGA NDERTIMET E REJA

Ishte:

ldresa Rruga” Qufu ¢ Gurat” Vau Degés. Telefon Faks 00353 2612 0006, web: wiww vaudees, gov.al. e-mail: nfogd vaudees. gov.al



Tabela nr. 5

KATEGORITE DHE NENKATEGORITE

Sipas ligjit

 Niveli taksés pér

Pér ndértime te destinuara pér géllime banimi apo pér njési tregtimi e

sherbimi. te cilat kryhen nga shoqéri ndértimi.

¢mimit t&
shit-blerjes

né % te cmimit té it
hit-blerjes per vitin 2022
Lamt a0
4% - 8% 4.0%

¢mimit té
shit-blerjes

Ndértime pér njési  sherbimi, te cilat nuk destinohen per perdorim ne

sektorin e turizmit. industrise, apo perdorim publik.

4% - 8%
¢mimit té
shit-blerjes

4.0%
¢mimit té
shit-blerjes

Ndértimeve té ndryshme nga ato té pércaktuara mé sipér. 1% -3%e 1.0%
vleres vieres
investimit investimit
Per projektet e infrastrukturé  shtetérore, per ndertimin e rrugeve 0.1% 0.1% P (\,/?‘m"’i’(-‘i N
kombetare,porte aeroporte, tunele.digave., ndertimit te infrastruktures ne vieres vleres \2, 4
energji, perfshire makinerite dhe paisjet per keto projekte. kjo takse eshte | investimit investiT’i:u:g’t""w
01% vl.investimit, por jo me pak se kostoja e rehabilitimit te infrastruktures \Z
se demtuar, kur kjo kosto nuk eshte perfshire ne preventivin e investimit. .
Te gjitha ndértimet e reja té cilat jané né proges legalizimi 0.5% 0.5%
vleres vleres
investimit investimit

Ndertesat ge destinohen per gellime banimi ne zonat malore, ku perfshihen
(NJ.A. Temal. Shllak. Vig-Mnele)qe miratohen nga KB.

0-3% vleres
investimit

Behet

3% vleres
investimit

Tubela nr. 5

KATEGORITE DHE NENKATEGORI’ }

Pér ndértime te destinuara pér géllime banimi apo pér njési tregtimi e
sherbimi, te cilat kryhen nga shoqéri ndértimi.

Sipas ligjit

| n2 % tecmimic e
 shit-blerjes per

4% - 8% 4.0%
¢mimit té ¢mimit té

shit-blerjes

shit-blerjes

Ndértimeve t& ndryshme nga ato té pércaktuara mé sipér. 1% -3%e 1.0%
(Ndertime qe destinohen per perdorim ne sektorin e turizmit industrise vleres vleres
bujyesise te ndertimeve indinviduale, per qgellime te perdorinit vetyjak nga | investimit investimit
individet, te ndertuara nga vete individet apo me sipermarres, si dhe te

ndertimeve per gellime publike)

Per projektet e infrastrukturd shtetérore.  per ndertimin e rrugeve 0.1% 0.1%
kombetare porte acroporte. tuncle.digave.. ndertimit te infrastruktures ne vieres vieres

[ energji, perfshire makinerite dhe paisjet per keto projekte, kjo takse eshte
1 01% vlinvestimit, por jo me pak se kostoju ¢ rehabilitimit te infrasiruktures
| se demtuar., kur Kjo kosto nuk eshte perfshire ne preventivin e investimit.

investimit

imvestimit

I'e gjitha ndértimet ¢ reja € cilat jané né proges legalizimi

0.3%
vleres
investimit

().5%
vleres
investimit

ldresa: Rruga” Qafa e Guri™ Vau Deyés, Telefon Fuaks 00353 2612 0006, vweb: www vaudeses.gov.al. e-mail: mfo g vaudees gov.al




Ndertesat qe destinohen per gellime banimi ne zonat malore. ku perfshihen
(NJ.A. Temal, Shllak. Vig-Mnele)qe miratohen nga KB.

0-3% vleres 3% vleres
investimit investimit

“Vlere investimi’ te merret vlera e percaktuar sipas cmimit te shithlerjes se EKB dhe VKM Nr. 132. date

07.03.2008, i ndryshuar, anekset 1 dhe 2, sipas kategorise se ndertesave “banim™, apo “wregli e

sherbime”.

Eshte hequr kategoria e dvte, pasi perfshihet ne kategorine e pare, dhe kane te njejten nivel takse, sic e

percakton ligji.

11.6. TARIFA TE DREJTORISE SE PLANIFIKIMIT TERRITORIT DHE
INVESTIMEVE PUBLIKE

Ishte

2

I1.6.1 | Nderhyrje ge nuk kane n‘evojewper paisje me léje Q,Odd)léyke/nderhy\rj
ndertimi (riparime)

11.6.2 | Aplikimi per leje zhvillimi 1,000 leke/aplikim

11.6.3 | Aplikimi per leje ndertimi per banim 3.000 leke/aplikim

11.6.4 | Aplikimi per leje ndertimi per objektet tjera pervec 5,000 leke/aplikim

| banimit

11.6.5 | Aplikim per certifikate perdorimi 2.000 leke/aplikim
 11.6.6 | Leshim fragment harte ¢ azhornuar 1.000 leke/harte
l—l.éﬁ__ﬂ_/'\bl_i'kim per leje per ndry_éhim funksioni 2.000 lcke/aiolikim

11.6.8 | Aplikim per leje per prishje objekti ekzistues 1,000 leke/aplikim

11.6.9 | Aplikim leje per ndryshim projekti gjate ndertimit 5.000 leke/leje

I1.6.10 | Aplikimi per lqc infrastrukturore 15.000 leke/leje/vit

Behet:

Dt e i o0
I1.6.1 | Aplikimi per leje zhvillimi 1.000 leke/aplikim |
11.6.2 | Aplikimi per leje ndertimi per banim 3.000 leke/aplikim

1L6.3 /\p|.l]\’1.m] per leje ndertimi per objektet tjera pervec 5,000 leke/aplikim
banimit '
11.6.4 | Aplikim per certifikate perdorinmi =0 !
o P peree ale pe leke/aplikim |
1.6.5 | Aplikim per leje per ndryshim funksioni 2.000 lel\'e/ap}ivkimﬂi741
11.6.6 | Aplikim per leje per prishje objekti ekzistues 1.000 leke/aplikim

Idresa Rruga” Qufua e Gurit™ Vau Degés, Telefon Faks 00353 2612 0006 veb: s vaudejes. gov.al. e-mail: mfocdvaudeyes. gov.al




11.6.7 | Aplikim leje per ndryshim projekti gjate ndertimit 5.000 leke/leje
I1.6.8 | Aplikimi per leje infrastrukturore 15,000 leke/leje/vit
I1.6.9 | Aplikim i ndryshimit te subjektit zhvillues 15,000 leke/aplikim
I1.6.10 | Aplikim i ndryshimit te subjektit zbatues 15,000 leke/aplikim
I1.6.11 | Aplikim per njoftim te raportit te mbikqyrjes 1,500 leke/njoftim
I1.6.12 | Aplikim per njoftim te raportit te kolaudimit 1,500 leke/njoftim
I1.6.13 | Aplikim per njoftim per fillim punimesh 1,000 leke/njoftim

Ketu higen dy tarifa. kategoria e pare 11.6.1, higet, pasi ne baze te VKM 408, neni 6, nuk ofrohet
ky sherbim ndaj banorit, pasi nuk perfshihet as ne sistemin e e-lejeve, dhe si rrjedhoje nuk mund
te tarifohet, po ashiu edhe katetoria 11.6.6, edhe ky sherbim nuk ofrohet nga Bashkia;: p})?f\nga
institucione te tjera si ASHK.

Shtohen 5 sherbime te tjera te kerkuara nga banoret gjate vitit 2021 te cilat lrjedhm nga ¢ ekle r
e lejeve te ndertimit, sipas relacionit te drejtorise perkatese. ‘

I1.7. TARIFA TE SHERBIMIT VETERINAR
Ishte:

Baza ligjore:

Ligji nr. 10465, dat¢ 29.09.2011 “Pér shérbimin veterinar né Republikén e Shqipérisé” i
ndryshuar. Udhezimi i pérbashket nr. 08 daté 08.05.2007” midis Ministris¢ sé¢ Iinancave dhe
Ministris¢ s¢ Bujqésisé mbi tarifat e te ardhurave dytsore te aplikueshem nga institucionet
vartese te Ministrise se Bujqesise Ushgimit dhe Mbrojtjes Konsumatore.

Tubele nr. 17

Nr Tarifa pér vulosje veterinere t& bagetiy  Tarifa
therura né plkateautorwuara L o e e e

I1.8.1 | Pér bagéti té trasha Lek/koké té therur 100

I1.8.2 | P¢r bagéti t¢ iméta + derra Lek/ koké t& therur 50

I1.8.3 | Pér 100 shpend Lek/ 100 koké t& 100

therur

11.8.4. | Certifikate Shéndetésore veterinare pér bagéti t& [.ek/koke 100
trasha. pér levizje. treg dhe therje

IL.8.5. | Certifikaté¢ veterinare pér shpend konsumi/1.000 [.ek/koké 200
krer¢. pér levizje. treg dhe therje

11.8.6. | Certifikaté Shéndetésore veterinare pér bagét & Lek/koké 50
imta + iuu pér le\n/)L treg dhe therje

IL.8.7. (,Ull'll\dlL veterinare pér shpend konsumi mbi l.ek/koké 1.000
1.000 kreré. pér levizje. treg dhe therje

Strukturat pérgjegiése pér vieljen e tarifés :
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Veterinerét pércjellin informacionin tek sektori i té taksave dhe tarifave vendore.
Tarifat mbulohen nga subjekti qé pérfiton shérbimin.
Struktura e ngarkuar pér vjeljen e tarifés sé shérbimeve éshté sektori i taksave dhe tarifave
vendore. né bashképunim me sektorin e vetrinarise.

Higet:
Pasi mbeshtetur ne ligjin nr. 10465, date 29.09.2011 “Per sherbimin veteriner ne Republiken e
Shqiperise™.neni 54. pika ¢. ka gene e percaktuar kryerja e sherbimit nga ana e Bashkise, dhe ne
baze te urdherit Nr. 366. date 08.09.2021 te Ministrise Bujgesise dhe Zhvillimit Rural, kjo
kopetence i ka kaluar Autoritetit Kombetar te Veterinarise dhe Mbrojties se Bimeve. dhe si

rrjedhoje edhe tarifat kalojne tek institucioni ge kryen sherbimin. \. =
IL11. TARIFAT E PAGESAVE PER LICENSA/AUTORIZIME/CERTIFIKATA QF
LESHOHEN NE FUSHEN E TRANSPORTIT RRUGOR.

Ishte

wrifa te ligensimit (8 t

@ | Lek/mijetivit

kryrjen e shérbimeve

1.10.3.A.a.1 Ceﬁiﬁkate pér
rregullta t¢ specializuara t& udhétareve

A | Tarifa te hcensr" it & R
¢ dndhEareve | L o -
ll.10.3.A.a.1 Certifikate pér kryvrjen e shérbimeve t&é | Lek/mjet/vit 1,500

rregullta ¢ ipecmlwuara t& udhétareve

Tarifu eshte shenuar gublm tarifa ne viere, pasi eshie vendosur duke u sup() uar per 3 vite, ne
nje kohe ge certifikata te tilla leshohen 1-vjecare, sic eshte e percaktuar tek kolona “Njesia ™.

I. 12. E ARDHURA NGA TARIFA TE MIREMBAJTJES SE INFRATRUKTURES
KULLIM-UJITJE DHE TARIFES SE SHERBIMIT TE UJITJES

Ishte:

Pérmbledhesja e tarifes s¢ mirmbajtjes s€ infrastruktures té Kullimin, si Bashki éshté si

meposhté:

Nr Njesia Administrative Siperfaqja e tokes/Ha | Cmimi/ha
| Qender Vau Dejés 1024.08 400

2 Bushat 5783 550

3 [Hajmel 2281 500

4 \7/'@ - 530 o 300
5 Temal | 200
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Ishte:

6 | Shilak 114 200
Shuma totale 9843.08
Tarifa e Ujitjes pér ¢do Njési sipas Njésive Administrative
Nr Njesia Administrative | Siperfaqja e tokes/Ha | Cmimi /Ha
1 Qender Vau Dejés 910 2000
2 Bushat 5783 3000
3 Hajmel 1849 2500
Shuma totale 8542 /;‘“\\
Higet %, ,
Me propozim dhe me relacionin bashkelidhur te Sektoﬁft:i’Bujqesise. '
IV.5
Te tjera:

P&r subjektet q¢ regjistrohen pér here t¢ par¢ , niveli i taksave dhe tarifave vendore do té

llogaritet proporcionalisht me pjesen e mbetur té vitit.

Pérgjegjesia tatimore e tatimpaguesit pér llogaritjen e taksave dhe tarifave vendore nderpritet

kur:

a.

b.

N¢ datén e aplikimit prané QKB-it pér pezullim & aktivitetit, ¢rregjistrim, kalim né

regjistrin pasiv, likujdim ose faliment t& biznesit té vete.

nuk ushtron aktivitet né kété vendodhje.

Te tjera:

behet

» Sektori 1 Taksave dhe tarifave vendore.

N¢ datén e aplikimit prané QKB-it pér mbylljen e ¢do adresé dytsore prané QKB-s¢ dhe

~

a. Per taksapaguesit biznese dhe institucione. duhet ge brenda 3-mujorit te pare te vitit

2022, te pergatise dhe te njoftoje keto subjekte per detyrimet vjetore ge kane ndaj

Bashkise Vau-dejes. ndersa afati per pagesen e tyre te jete data 30.06.2022.

b. Per taksapaguesit familjar. afati i pergatitjes se njoftim detvrimit vjetor dhe njoftimi te

behet brenda dates 30 gershor vitit 2022 dhe afati 1 pageses te jete data 31.12.2022.
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c. Per detyrimet e tjera ge nuk jane vjetore, por sipas kerkeses se taksapaguesit ge ben
gjate vitit per marrjen e nje sherbimi te tarifueshem, njoftimi per detyrime te behet ne
momentin e marrjes se ketij sherbimi, duke plotesuar dokumentacionin pelkateq o EN
» Baza e te dhenave per taksat dhe tarifat vendore. eshte si me poshte: ' »

Té dhénat bazé Burimi i zyrtar pér Bazén e Burimi zyrtar pér lehtésira
tarifés fiskale —=2ESE2-

Numri i familjeve Database e Drejtorisé sé Zyra e Ndihmés Ekonomike
Pérgjithshem té Gjendjes Civile

Numri i bizneseve Qendren e Regjistrimit t& Zyra e taksave vendore
Biznesit

Adresa e vendndodhjes pér Qendren e Regjistrimit t& Zyra e taksave dhe tatimeve

¢do biznes Biznesit

Kategorité e biznesit dhe lloji  Qendren e Regjistrimit t& Zyra e taksave dhe tatimeve

i aktivitetit Biznesit

» Pagesat krvhen nepermjet bankave te nivelit te dyte. ose dhe nepermjet postes shqiptare.

» Pér subjektet q¢ regjistrohen pér here té paré . niveli i taksave dhe tarifave vendore do t&é
llogaritet proporcionalisht me pjesen e mbetur té vitit.

» Per subjektet biznese, ge formen ligjore ne QKB e kane SHPK. por prane Drejtorive
Rajonale Tatimeve jane rregjistruar me pergjegjesi tatimore me Tatim-fitimit thjeshtuar,
duhet te trajtohen si biznes i vogel me TFTII, deri ne momentin e ndryshimit te xhiros.
duke paragitur dokumentin perkates nga sitemi i Tatimeve.

» Pérgjegjesia tatimore e tatimpaguesit pér llogaritjen e taksave dhe tarifave vendore
nderpritet kur:

c. N¢ datén e aplikimit prané QKB-it pér pezullim té aktivitetit, ¢rregjistrim, kalim né
regjistrin pasiv, likujdim ose faliment & biznesit t¢ vete.

d. Ng& datén ¢ aplikimit prané QKB-it pér mbylljen e ¢do adresé dytsore pran¢ QKB-sé dhe
nuk ushtron aktivitet né kété vendodhje.

Pikat e tjera te VKB se mesiperme, nuk kane pesuar ndryshime.
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